
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/790/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku klon srebrzysty (Acer saccharinum), 
które poddane było ochronie na podstawie aktów normatywnych wymienionych w odnośniku do uchwały, 
rosnące na działce ewid. nr 3/11 z obrębu 01-11, na terenie Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica 
sp. z o. o. w Ząbkach, w miejscu określonym na rysunku stanowiącym załącznik do uchwały, o współrzędnych 
geograficznych: 21°6’34,7”, 52°18’0,5”. 

§ 2. 1. Określa się nazwę pomnika przyrody, o którym mowa w §1, jako „Klon Leon”. 

2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Ząbki. 

3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest: 

1) zachowanie drzewa o dużym obwodzie pnia; 

2) zachowanie drzewa o walorach krajobrazowych; 

3) upamiętnienie historii lokalnej społeczności. 

4. W stosunku do pomnika przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac, o których mowa 
w art. 45 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach ochrony czynnej, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków; 

3) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 12439



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.1)  

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

 
1) Niniejsza uchwała była poprzedzona: 1) orzeczeniem nr 247 Prezydenta Warszawy z dnia 22 października 1976 t. 

o uznaniu za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN m. st. Warszawy poz. 120); 2) rozporządzeniem Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 1999 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez dotychczasowych 
wojewodów: bialskopodlaskiego, ciechanowskiego, ostrołęckiego, płockiego, radomskiego, siedleckiego, 
skierniewickiego, warszawskiego, nadal obowiązujących na obszarze województwa mazowieckiego lub jego części (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 1999 r. Nr 10, poz. 92 – zał. nr 8 lp. 1); 3) rozporządzeniem nr 27 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu wołomińskiego (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 3642), które – w zakresie załącznika do rozporządzenia lp. 108 – traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały, na postawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826 oraz 
z 2011 r. poz. 1707 i z 2016 r. poz. 2260). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12439



Z
A

Ł
Ą

C
Z

N
IK

 
D

O
 U

C
H

W
A

ŁY
 N

R
 L

X
X

X
V

/7
9

0
/2

02
3

R
A

D
Y

 M
IA

S
T

A
 Z

Ą
B

K
I

Z
 D

N
IA

 2
5 

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK
A

 2
0

2
3

 R
.

1
:2
0
0
0

P
O

M
N

IK
 P

R
Z

Y
R

O
D

Y

"
K

L
O

N
 L

E
O

N
"

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12439


	UCHWAŁA NR LXXXV/790/2023 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-17T11:35:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




